
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Olej Vojtěch
Téma: Řízení bezpečnosti v malých a středních podnicích (id 25026)
Vedoucí: Malinka Kamil, Mgr., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce řeší téma, se kterým přišel sám student. Cílem práce bylo vytvoření zjednodušených postupů pro řízení

bezpečnosti vhodných pro malé a střední podniky, pro které je framework ISO27k příliš robustní a drahý.
Student splnil všechny body zadání ve velmi dobré kvalitě. Vhodně vybral základní oblasti analýzy rizik
relevantní pro malé a střední podniky a vytvořená metodika nabízí dobře zpracované zjednodušení jinak
komplexního procesu řízení IT bezpečnosti. Metodika byla otestována na vybraném podniku.

2. Práce s literaturou
 Student aktivně vyhledával relevantní dostupnou literaturu a vhodně ji začlenil do své práce.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl samostatný a řešení průběžně konzultoval, nicméně frekvence schůzek byla nižší než bylo původně

domluveno, v druhém semestru dále klesala. Nicméně to bylo nahrazeno samostatností. Student sám přicházel
s nápady, jak práci dále posunout. Veškeré mé obsahové komentáře byly velmi dobře zapracovávány do tvořené
metodiky.

4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena k termínu odevzdání. Vše bylo dostatečně konzultováno.
5. Publikační činnost, ocenění
 
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Práce zpracovává poměrně komplexní téma řízení bezpečnosti. Student vhodně téma zeštíhlil tak, aby reflektoval

prostředí malých a středních podniků, které obvykle nedisponují dostatečnými prostředky na kvalitní pokrytí této
oblasti. Metodika je vytvořena v souladu s aktuálními standardy. Testování ve firmě ukázalo, že existuje velký
prostor pro využití vytvořené metodiky. Pozitivně hodnotím velkou samostatnost studenta.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2022

 Malinka Kamil, Mgr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

